Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente, informe a esta Casa de Leis quando será realizada a manutenção da via denominada “Estrada do Bambuzal”, situada do Bairro Vila Americana.

JUSTIFICATIVA
	Em diálogo com cidadãos e cidadãs de nossa cidade, recebemos diversas reivindicações de que a Prefeitura, através da Secretaria de Obras e Infraestrutura, realize obras de manutenção da via denominada “Estrada do Bambuzal”, situada do Bairro Vila Americana.
Segundo as informações que recebemos, os inúmeros desníveis e buracos nas estradas têm causado transtornos aos motoristas, podendo gerar danos materiais aos veículos que por ali trafegam e, até mesmo, acidentes de trânsito. Também, tais buracos, devido a época de constantes precipitações, ocasionam a formação de poças de água pluvial, podendo ser um foco de proliferação de larvas de mosquitos, inclusive o causador da Dengue.
Portanto, a fim de exercer o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, objetivando garantir a segurança, saúde e o bem-estar dos cidadãos e cidadãs da nossa cidade, assim como para que, quando indagados, tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com a população, encaminhamos o presente requerimento.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 19 de fevereiro de 2021.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
[bookmark: _heading=h.30j0zll]
ANEXO
[image: C:\Users\User\Desktop\PROPOSITURAS\6b1cf27f-c4b6-4c5c-b30f-d0ae6e157356.jfif]
[image: C:\Users\User\Desktop\PROPOSITURAS\ca3ee508-0f70-4703-b7db-95a2d708c575.jfif]
[image: C:\Users\User\Desktop\PROPOSITURAS\75953241-c4fe-4986-8f33-9e8b25a49d6c.jfif]
[image: C:\Users\User\Desktop\PROPOSITURAS\6a78fb13-8041-4eda-aa25-f4b3163e8fed.jfif]
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png
Requer imento N° 286/2021 - PROTOCOLO 802/2021 - 18/02/2021 13:02